
PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 1 - 

SALINAN 

 

 

 

 

BUPATI LEBAK 

PROVINSI BANTEN 

 

PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 29 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA 

BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN LEBAK 

 

BUPATI LEBAK, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 58 ayat (3) 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pasal 54 ayat (3) Peraturan 

Daerah Kabupaten Lebak Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Kepada 

Pegawai Negeri Sipil; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4010); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 2 - 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6477); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);  

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781);  



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 3 - 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lebak Nomor 7 Tahun 2021, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Lebak Nomor 20217); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Lebak (Lembaran Daerah Kabupaten Lebak 

Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Lebak Nomor 20168) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Lebak Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Lebak (Lembaran Daerah Kabupaten 

Lebak Tahun 2021 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Lebak Nomor 20219); 

10. Peraturan Bupati Lebak Nomor 30 Tahun 2017 tentang 

Nilai dan Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Lebak (Berita Daerah Kabupaten Lebak Tahun 

2017 Nomor 30); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA BAGI 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN LEBAK. 

 

  BAB I  

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

1. Daerah adalah Kabupaten Lebak. 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 4 - 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Lebak. 

4. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah 

unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah. 

5. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN 

adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai 

pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada 

instansi pemerintah. 

6. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS 

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi syarat 

tertentu, diangkat sebagai Pegawai ASN secara tetap oleh 

pejabat pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 

pemerintahan. 

7. Calon Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat 

CPNSD adalah Warga Negara Indonesia yang memenuhi 

syarat tertentu, diangkat sebagai Calon Pegawai Negeri 

Sipil secara tetap oleh pejabat Pembina Kepewaian untuk 

menduduki jabatan pemerintahan. 

8. Kelas Jabatan adalah kedudukan yang menujukan tingkat 

seorang Pegawai Negeri dalam rangkaian susunan instansi 

pemerintah yang meskipun berbeda dalam hal jenis 

pekerjaan, tetapi cukup setara dalam hal tingkat kesulitan 

dan tanggung jawab, dan tingkat persyaratan kualifikasi 

pekerjaan, dan digunakan sebagai dasar penggajian. 

9. Indeks Kapasitas Fiskal Daerah adalah indeks 

kemampuan keuangan masing-masing Daerah yang 

dicerminkan melalui pendapatan daerah dikurangi dengan 

pendapatan yang penggunaannya sudah ditentukan dan 

belanja tertentu. 

10. Indeks kemahalan kontruksi adalah indeks harga yang 

menggambarkan tingkat kemahalan kontruksi suatu 

kabupaten/kota. 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 5 - 

11. Indeks Penyelenggaraan Pemerintah Daerah adalah indeks 

atas penyelenggaraan pemerintahan daerah selama 1 

(satu) tahun. 

12. Tambahan Penghasilan Pegawai yang selanjutnya 

disingkat TPP adalah tambahan penghasilan di luar gaji 

dan tunjangan, serta penghasilan lainnya yang diberikan 

kepada PNS di lingkungan Pemerintah Daerah 

berdasarkan pertimbangan dan kondisi objektif serta 

kemampuan keuangan Pemerintah Daerah. 

13. TPP berdasarkan beban kerja adalah Tambahan 

penghasilan yang diberikan kepada PNS yang dalam 

melaksanakan tugas melampaui beban kerja normal atau 

batas waktu normal. 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman dalam 

memberikan TPP bagi PNS di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Lebak. 

 

Pasal 3 

Pemberian TPP bertujuan  

a. meningkatkan kualitas pelayanan kepada masyarakat; 

b. meningkatkan kinerja PNS; 

c. meningkatkan disiplin PNS; dan 

d. kesejahteraan PNS. 

 

BAB II 

PERHITUNGAN BESARAN TPP BERDASARKAN 

 BEBAN KERJA 

Pasal 4 

(1) Besaran TPP berdasarkan Beban Kerja mengacu kepada 

perhitungan bersaran Basic TPP. 

(2) Perhitungan Besaran basic TPP sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) didasarkan pada parameter Kelas Jabatan, 

Indeks Kapasitas Fiskal Daerah, Indeks Kemahalan 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 6 - 

Kontruksi, dan Indeks Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah, yang dihitung dengan menggunakan rumus : 

(besaran tunjangan Badan Pemeriksa Keuangan per kelas 

jabatan sesuai ketentuan perundang-undangan) x (Indeks 

Kapasitas Fiskal Daerah) x (Indeks Kemahalan Konstruksi) 

x (indeks penyelenggaraan Pemerintah Daerah). 

(3) Perhitungan besaran TPP sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dilakukan oleh tim penyusun TPP yang dibentuk 

oleh Bupati. 

(4) Tim penyusun sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

diketuai oleh Sekretaris Daerah serta sekurang-

kurangnya terdiri dari unsur PD yang membidangi, antara 

lain : 

a. pengelolaan keuangan daerah; 

b. organisasi; 

c. kepegawaian; 

d. hukum; 

e. perencanaan; dan/atau 

f. pengawas. 

(5) Tim penyusun sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

dibantu oleh sekretariat yang berkedudukan pada unsur 

PD yang membidangi organisasi. 

 

Pasal 5 

(1) TPP berdasarkan beban kerja diberikan kepada Pegawai 

yang dalam melaksanakan tugas melampaui beban kerja 

normal paling sedikit 112,5 jam perbulan (seratus dua 

belas koma lima jam perbulan) atau batas waktu normal 

minimal 170 jam perbulan (seratus tujuh puluh jam  

perbulan). 

(2) Besaran Persentase TPP berdasarkan beban kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disesuaikan dengan 

kemampuan keuangan daerah dari besaran Basic TPP. 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 7 - 

Pasal 6 

Besaran Nilai TPP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

BAB III 

PEMBERIAN, PENGURANGAN DAN PENILAIAN TPP 

Pasal 7 

(1) TPP diberikan kepada PNS yang menduduki Jabatan 

Pimpinan Tinggi Pratama, Jabatan Administrator, Jabatan 

Pengawas, Jabatan Fungsional, Pelaksana, dan CPNSD. 

(2) TPP tidak diberikan kepada : 

a. CPNSD atau PNS yang diberhentikan untuk sementara 

atau dinonaktifkan; 

b. CPNSD atau PNS yang diberhentikan dengan hormat 

atau tidak dengan hormat; 

c. CPNSD atau PNS yang diperbantukan/dipekerjakan 

pada instansi/lembaga Negara dan/atau lembaga 

lainnya di luar Pemerintah Daerah; 

d. CPNSD atau PNS yang diberikan cuti di luar 

tanggungan negara atau dalam bebas tugas untuk 

menjalani masa persiapan pensiun; 

e. CPNSD  atau PNS yang bertugas pada Rumah Sakit 

Umum Daerah (RSUD) dr. Ajidarmo yang statusnya 

sebagai Badan Layanan Umum Daerah (BLUD); 

f. CPNSD  atau PNS yang bertugas pada UPTD Pusat 

Kesehatan Masyarakat (Pusksesmas) yang statusnya 

sebagai Badan Layanan Umum Daerah (BLUD) dengan 

pendapatan tinggi yang ditetapkan oleh Kepala Dinas 

Kesehatan; 

g. PNS yang diangkat dalam Jabatan Fungsional Guru 

dan Jabatan Fungsional Pengawas Sekolah yang 

mendapatkan tunjangan sertifikasi; dan 

h. PPPK. 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 8 - 

(3) Pemberian TPP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dibayarkan setiap bulan. 

 

Pasal 8 

(1) Pembayaran TPP dinilai berdasarkan produktivitas kerja 

dan disiplin kerja. 

(2) Pembayaran TPP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dibayar berdasarkan pada: 

a. penilaian produktivitas kerja sebesar 70% (tujuh 

puluh persen) dari besaran TPP yang diterima pegawai; 

dan 

b. penilaian disiplin kerja sebesar 30% (tiga puluh 

persen) dari TPP yang diterima pegawai. 

 

Pasal 9 

(1) Penilaian produktivitas kerja sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 8 ayat (2) huruf a dilakukan berdasarkan: 

a. pelaksanaan tugas; dan/atau 

b. penilaian dari pejabat penilai terhadap hasil 

pelaksanaan tugas pegawai yang dipimpinnya. 

(2) Pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a antara lain: 

a. uraian tugas jabatan; 

b. indikator kinerja utama; 

c. perjanjian kinerja; atau 

d. indikator kinerja individu, 

(3) Pelaksanaan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a menetapkan sasaran dan target kinerja individu 

pada awal tahun anggaran paling lambat minggu kedua 

bulan Januari setiap tahunnya. 

 

Pasal 10 

(1) Penilaian disiplin kerja sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 8 ayat (2) huruf b dilakukan berdasarkan 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 9 - 

rekapitulasi kehadiran pegawai pada saat masuk kerja 

dan pada saat pulang kerja. 

(2) Pembayaran TPP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dikecualikan terhadap pegawai yang memiliki Jabatan 

tertentu dengan hari dan jam kerja khusus sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(3) Pengurangan TPP diberlakukan kepada: 

a. pegawai yang tidak masuk kerja pada bulan berjalan, 

maka diberikan pengurangan TPP: 

1) sebesar 3% (tiga persen) untuk tiap 1 (satu) hari 

tidak masuk kerja; dan 

2) paling banyak sebesar 100% (seratus persen) 

untuk tiap 1 (satu) bulan tidak masuk kerja.  

b. pegawai yang tidak masuk kerja pada bulan berjalan, 

maka diberikan pengurangan TPP sebagai berikut: 

Keterlambatan 

(TL) 

Lama 

Keterlambatan 

Persentase 

Pengurangan 

TL 1 
1 Menit s.d <31 

menit 
0,5% 

TL 2 
31 menit s.d <61 

menit  
1% 

TL 3 
61 menit s.d <91 

menit  
1,25% 

TL 4 

≥91 menit dan      

atau tidak 

mengisi daftar 

hadir masuk kerja  

1,5% 

 

c. pegawai yang pulang kerja sebelum waktunya pada 

bulan berjalan, diberikan pengurangan TPP sebagai 

berikut: 

Pulang Sebelum 

Waktu (PSW) 

Lama 

Meninggalkan 

Pekerjaan 

Persentase 

Pengurangan 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 10 - 

Sebelum 

Waktunya   

PSW 1 
1 Menit s.d <31 

menit 
0,5% 

PSW 2 
31 menit s.d <61 

menit  
1% 

PSW 3 
61 menit s.d <91 

menit  
1,25% 

PSW 4 

≥91 menit dan      

atau tidak 

mengisi daftar 

hadir pulang 

kantor  

1,5% 

 

BAB IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 11 

(1) PNS yang diberikan tugas dan wewenang tambahan 

sebagai pelaksana tugas (plt.) pada jabatan struktural 

yang satu tingkat lebih tinggi, maka TPP yang dibayarkan 

adalah TPP pada jenjang yang lebih tinggi. 

(2) PNS yang diberikan tugas dan wewenang tambahan 

sebagai pelaksana tugas (plt.) setingkat, maka TPP yang 

dibayarkan adalah TPP sebagai pejabat definitif ditambah 

sebesar 20% (dua puluh persen) dari nilai TPP jabatan 

yang dirangkapnya. 

(3) Bagi PNS yang diangkat dalam jabatan Administrator 

setara eselon III, apabila belum memiliki Sertifikat 

Pengadaan Barang dan Jasa, maka TPP yang dibayarkan 

dikenakan pemotongan sebesar 20% (dua puluh persen) 

dari nilai TPP sesuai jabatan definitifnya, dikecualikan 

pada jabatan Camat dan Kepala Pelaksana Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah. 

(4) Bagi PNS yang diwajibkan untuk melaksanakan pelaporan 

Harta Kekayaan Pejabat Negara, Laporan Harta Kekayaan 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 11 - 

Aparatur Sipil Negara, Gratifikasi, Barang Milik Daerah 

dan Tuntutan Perbendaharaan dan Ganti Rugi sesuai 

peraturan peraturan perundang-undangan yang berlaku 

namun belum menyelesaikan pelaporan tersebut, maka 

TPP yang dibayarkan dikenakan pemotongan sebesar 10% 

(sepuluh persen) dari nilai TPP sesuai jabatan. 

(5) PPh dibayarkan setelah perhitungan produktivitas kerja, 

kehadiran dan potongan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) dan (4) serta potongan sah lainnya. 

(6) Bagi PNS yang diberikan tugas tambahan sebagai 

Koordinator Wilayah pada Dinas Pendidikan atau Dinas 

Pertanian, maka tambahan penghasilan yang dibayarkan 

adalah tambahan penghasilan sebagai Koordinator 

Wilayah. 

(7) Bagi PNS yang diberikan tugas tambahan sebagai Kepala 

Puskesmas baik yang sudah maupun yang belum 

menerapkan pola pengelolaan keuangan Badan Layanan 

Umum Daerah dan Non Badan Layanan Umum Daerah, 

tambahan penghasilan yang dibayarkan adalah sebagai 

Kepala Puskesmas. 

(8) Bagi PNS yang diberikan tugas tambahan sebagai Kepala 

UPTD PNF Sanggar Kelompok Belajar, tambahan 

penghasilan yang dibayarkan adalah sebagai Kepala UPTD 

PNF Sanggar Kelompok Belajar. 

(9) Dalam hal terjadi tuntutan ganti rugi pegawai, 

pembayaran/angsuran diambil dari gaji pegawai yang 

bersangkutan, apabila gaji tidak mencukupi maka sisanya 

harus dipenuhi dari TPP sebagaimana dimaksud pada 

ayat (4). 

 

Pasal 12 

Dalam hal dilakukan mutasi karena rotasi,  promosi atau 

demosi, maka kepada PNS diberlakukan hal-hal sebagai 

berikut : 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 12 - 

a. untuk PNS yang dimutasi karena rotasi, promosi atau 

demosi pada tanggal 1 (satu) sampai dengan tanggal 15 

(lima belas) pada bulan berjalan maka 1 (satu) bulan 

berikutnya diberikan TPP sebesar TPP jabatan baru; dan 

b. untuk PNS yang dimutasi karena rotasi, promosi atau 

demosi pada tanggal 16 (enam belas) sampai dengan 

tanggal 31 (tiga puluh satu) pada bulan berjalan, maka 1 

(satu) bulan berikutnya diberikan TPP sebesar TPP jabatan 

lama. 

 

Pasal 13 

Apabila terjadi perubahan nomenklatur jabatan pada jabatan 

yang setara, maka pemberian TPP disamakan dengan TPP 

nomenklatur jabatan yang lama. 

 

Pasal 14 

(1) Dalam hal setelah terbitnya Peraturan Bupati belum 

ditetapkan Kelas jabatan dan/atau tidak tersedianya 

kotak/wadah jabatan, TPP PNS diberikan sebesar 100% 

(seratus persen) dari nilai TPP PNS Kelas Jabatan terendah 

sesuai jenis jabatan berdasarkan peraturan perundang-

undangan. 

(2) Dalam hal terjadi pengangkatan dalam jabatan fungsional 

tertentu yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, 

maka besaran TPP disesuaikan dengan Kelas Jabatan 

sebelumnya. 

(3) Apabila terdapat jabatan yang belum diatur pada 

Peraturan Bupati ini tetapi sudah diusulkan dan telah 

mendapat persetujuan Menteri yang bertanggung jawab di 

bidang pemberdayaan aparatur dapat dijadikan dasar 

untuk penetapan jabatan, Kelas Jabatan bagi pemangku 

sebagai dasar pembayaran TPP. 

(4) Apabila usulan jabatan dan Kelas Jabatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) belum mendapat persetujuan 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 13 - 

Menteri maka yang bersangkutan ditetapkan menduduki 

pada kelas jabatan sebelumnya. 

 

Pasal 15 

Dalam hal terdapat kebijakan cuti bersama yang dapat 

mempengaruhi hari kerja dan capaian kerja pegawai maka 

perhitungan kinerja pegawai menyesuaikan hari kerja pada 

bulan tersebut. 

 

Pasal 16 

(1) Pemerintah Daerah dapat memberikan tunjangan ke-13 

dan tunjangan hari raya kepada PNS dengan 

memperhatikan kemampuan keuangan Daerah. 

(2) Tunjangan ke-13 dan tunjangan hari raya sebagaimana di 

maksud pada ayat (1) dibayarkan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 17 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, Peraturan Bupati 

Nomor 96 Tahun 2020 tentang Pemberian Tambahan 

Penghasilan Kepada Pegawai Aparatur Sipil Negara (Berita 

Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2020 Nomor 97) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 96 Tahun 2020 tentang 

Pemberian Tambahan Penghasilan Kepada Pegawai Aparatur 

Sipil Negara (Berita Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2022 

Nomor 5) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 14 - 

Pasal 18 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Lebak. 

 

Ditetapkan di Rangkasbitung 

pada tanggal 25 Juni 2022 

BUPATI LEBAK, 

 

Cap/Ttd 

 

ITI OCTAVIA JAYABAYA 

 

 

Diundangkan di Rangkasbitung 

pada tanggal 25 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LEBAK, 

 

        Cap/Ttd. 

 

BUDI SANTOSO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN LEBAK TAHUN 2022 NOMOR 29 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 15 - 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI 

NOMOR       TAHUN   

TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN 

KERJA BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

LEBAK   

 

 

1. Sekretariat Daerah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Sekretaris Daerah JPT 15 37.500.000 

Asisten Sekretaris Daerah JPT 14 19.500.000 

Staf Ahli Bupati JPT 13 13.000.000 

Kepala Bagian  Administrator 12 12.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 6.250.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 6.250.000 

Analis Kebijakan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 6.250.000 

Analis Hukum Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 6.250.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 6.250.000 

Arsiparis Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 6.250.000 

Pengelola Pengadaan Barang dan 

Jasa Ahli Muda (diluar bagian PBJ) 
Jabatan Fungsional 9 6.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 16 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Analis SDM Aparatur Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Penyuluh Hukum Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Perencana Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Kustodian Barang Milik Negara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kerjasama Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pemerintahan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Protokol Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Humas Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Layanan Umum Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Peraturan Perundang-

undangan dan Rancangan Peraturan 

Perundang-undangan 

Pelaksana 7 1.500.000 

Penelaah Kebijakan Pengadaan 

Barang dan Jasa 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Abstraksi Hukum Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Kendaraan Dinas Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 17 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kesejahteraan Sosial Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Dokumen dan Informasi 

Hukum 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Program dan Kegiatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Tata Organisasi dan 

Tata Laksana 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana 

Rumah Tangga Dinas 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kebutuhan Logistik Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Rumah Tangga Pelaksana 6 1.250.000 

Ajudan Bupati Pelaksana 6 4.000.000 

Ajudan Wakil Bupati Pelaksana 6 3.500.000 

Ajudan Sekretaris Daerah Pelaksana 6 3.000.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Pemerintahan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Perencanaan dan 

Program 
Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 18 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 19 - 

2. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Sekretaris DPRD JPT 14 16.700.000 

Kepala Bagian  Administrator 11 9.300.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.750.000 

Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa Ahli 

Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Perisalah Legislatif Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Pranata Humas Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Perancang Peraturan Perundang Undangan 

Ahli Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli 

Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Perencana Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.750.000 

Perancang Peraturan Perundang-undangan 

Ahli Pertama 

Jabatan 

Fungsional 
8 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Peraturan Administrasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Analis Pengelolaan Sistem Informasi 

Perbendaharaan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Peraturan Perundang-Undangan dan 

Rancangan Peraturan Perundang-

Undangan 

Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Hukum Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Humas Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 20 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Sekretaris Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Rencana Kebutuhan Logistik Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah 

Tangga dan Perlengkapan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Informasi Produk Hukum Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 21 - 

3. Inspektorat Daerah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Inspektur JPT 14 20.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 12.250.000 

Inspektur Pembantu  Administrator 11 11.000.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 6.000.000 

Analis Pemerintahan Pelaksana 7 1.900.000 

Analis Rencana Program dan Kegiatan Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 22 - 

4. Dinas Pendidikan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN 

Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris Dinas  Administrator 12 9.900.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 8.700.000 

Penilik Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
11 1.900.000 

Guru Ahli Madya (belum mendapat Tunjangan 

Sertifikasi Profesi Guru) 

Jabatan 

Fungsional 
11 1.650.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala Seksi  Pengawas 9 4.500.000 

Widyaprada Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Perencana Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Pamong Belajar Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 1.500.000 

Guru Ahli Muda (belum mendapat Tunjangan 

Sertifikasi Profesi Guru) 

Jabatan 

Fungsional 
9 1.250.000 

Guru Ahli Pertama (belum mendapat Tunjangan 

Sertifikasi Profesi Guru) 

Jabatan 

Fungsional 
8 1.250.000 

Penilik Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 1.900.000 

Penilik Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
8 1.900.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 23 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN 

Beban Kerja 

Analis Pengawas Pendidikan Pelaksana 7 1.900.000 

Analis Teknologi Pembelajaran Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Tata Usaha Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sarana Pendidikan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengembangan Peserta Didik Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Aset Daerah Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kurikulum dan Pembelajaran Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kerusakan Fisik dan Bangunan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Calon Guru Ahli Pertama  Pelaksana 7 1.500.000 

Calon Guru Ahli Pertama (yang mendapat 

tambahan penghasilan) 
Pelaksana 7 1.250.000 

Calon Guru (Golongan II) Pelaksana 6 1.250.000 

Calon Guru (Golongan II yang mendapat 

tambahan penghasilan) 
Pelaksana 6 1.000.000 

Guru (Golongan II belum mendapat Tunjangan 

Sertifikasi Profesi Guru) 

Jabatan 

Fungsional 
6 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 24 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN 

Beban Kerja 

Pengelola Bahan Perencanaan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kurikulum 

 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Peserta Didik Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Nonformal dan 

Informal 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Sarana dan Prasarana 

Pendidikan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Surat Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Petugas Keamanan Pelaksana 3 1.000.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 25 - 

5. Dinas Kesehatan 

 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris Dinas  Administrator 12 9.900.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 8.700.000 

Apoteker Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
11 1.900.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala UPTD Laboratorium Kesehatan Daerah Pengawas 9 4.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Epidemiologi Kesehatan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Administrator Kesehatan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Bidan Ahli Muda Fungsional 9 1.500.000 

Nutrisionis Ahli Muda Fungsional 9 1.500.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD 

Laboratorium Kesehatan Daerah 
Pengawas 8 3.350.000 

Administrator Kesehatan Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Penyuluh Kesehatan Masyarakat Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Apoteker Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 26 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Bidan Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Perawat Penyelia Fungsional 8 1.500.000 

Bidan Penyelia Fungsional 8 1.500.000 

Nutrisionis Penyelia Fungsional 8 1.500.000 

Bidan Ahli Pertama Fungsional 8 1.500.000 

Inspektur Sarana dan Prasarana Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan 
Pelaksana 7 1.900.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Perbendaharaan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rencana Program dan Kegiatan  Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kesehatan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Penyakit Menular Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Kesehatan dan Pencegahan Penyakit Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Perawat Mahir/ Pelaksana Lanjutan 
Jabatan 

Fungsional 
7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 27 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Bidan Mahir/ Pelaksana Lanjutan 
Jabatan 

Fungsional 
7 1.500.000 

Sanitarian Mahir/ Pelaksana Lanjutan 
Jabatan 

Fungsional 
7 1.500.000 

Bidan Terampil/ Pelaksana Pelaksana 6 1.250.000 

Asisten Apoteker Terampil/ Pelaksana Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Urusan Kesehatan Masyarakat Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pelayanan Kesehatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Persuratan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Program Pemberantasan 

Penyakit Menular 
Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Gudang Farmasi Pelaksana 5 1.250.000 

Petugas Keamanan Pelaksana 3 1.000.000 

Pengemudi Pelaksana 3 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 28 - 

5.a UPTD Pusat Kesehatan Masyarakat dengan Pendapatan Sedang 

 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala  UPTD  Pengawas 8 1.000.000 

Kepala Subbagian UPTD  Pengawas 8 750.000 

Dokter Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
12 1.000.000 

Dokter Gigi Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
12 1.000.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
11 500.000 

Dokter Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
10 1.000.000 

Dokter Gigi Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
10 1.000.000 

Dokter Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
9 1.000.000 

Dokter Gigi Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
9 1.000.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 250.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
8 250.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Penyelia 
Jabatan 

Fungsional 
8 250.000 

Analis Kesehatan Pelaksana 7 250.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Mahir/ Pelaksana 

Lanjutan 

Jabatan 

Fungsional 
7 250.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Terampil/ 

Pelaksana 

Jabatan 

Fungsional 
6 200.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 29 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Fungsional Jenjang Jabatan Pemula/ 

Pelaksana Pemula 

Jabatan 

Fungsional 
5 200.000 

CPNSD - - 150.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 30 - 

5.b UPTD Pusat Kesehatan Masyarakat dengan Pendapatan Rendah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala UPTD Pengawas 8 1.750.000 

Kepala  Subbagian UPTD Pengawas 8 1.500.000 

Dokter Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
12 2.000.000 

Dokter Gigi Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
12 2.000.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Madya 
Jabatan 

Fungsional 
11 700.000 

Dokter Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
10 2.000.000 

Dokter Gigi Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
10 2.000.000 

Dokter Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
9 2.000.000 

Dokter Gigi Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
9 2.000.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 500.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Ahli Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
8 500.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Penyelia 
Jabatan 

Fungsional 
8 500.000 

Analis Kesehatan Pelaksana 7 500.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Mahir/ Pelaksana 

Lanjutan 

Jabatan 

Fungsional 
7 500.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Terampil/ 

Pelaksana 

Jabatan 

Fungsional 
6 250.000 

Fungsional Jenjang Jabatan Pemula/ 

Pelaksana Pemula 

Jabatan 

Fungsional 
5 250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 31 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

CPNSD - - 150.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 32 - 

6. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris Dinas  Administrator 12 9.900.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 8.700.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Penata Ruang Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Teknik Jalan dan Jembatan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Teknik Pengairan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Teknik Penyehatan Lingkungan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Teknik Tata Bangunan dan Perumahan Ahli 

Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Pembina Jasa Konstruksi Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.500.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD  Pengawas 8 3.350.000 

Analis Kepegawaian Ahli Pertama  
Jabatan 

Fungsional 
8 1.500.000 

Analis Jalan dan Jembatan Pertama 
Jabatan 

Fungsional 
8 1.500.000 

Analis Tata Usaha Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 33 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Analis Penerimaan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Jaringan Jalan dan Jembatan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Tata Ruang Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Bangunan Gedung dan Permukiman Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengelolaan Sumber Daya Air Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Jalan dan Jembatan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Jalan dan Jembatan Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Sektor Sumber Daya Air Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Penelaah Bahan Jalan Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Irigasi Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Bangunan Gedung dan Permukiman Pelaksana 7 1.500.000 

Penelaah Mutu Konstruksi Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Pengoperasian Alat Berat Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Sarana Bengkel Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 34 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pranata Komputer Terampil 
Jabatan 

Fungsional 
6 1.250.000 

Pengelola Tata Ruang Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sumber Daya Air Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Irigasi Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Penggunaan dan Pengendalian 

Pemanfaatan Sumber Daya Air 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pemeliharaan Peralatan Jalan dan 

Jembatan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengolah Sarana dan Prasarana Pengairan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pengendalian Monitoring dan Evaluasi 

Pembangunan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Bangunan Gedung Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pengendalian Pemanfaatan Ruang Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pemeliharaan Laboratorium Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pembangunan dan Pemeliharaan 

Jembatan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pranata Teknologi Informasi Komputer Pelaksana 5 1.250.000 

Operator Alat Berat Pelaksana 5 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 35 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Persuratan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pemelihara Jalan Pelaksana 5 1.250.000 

Juru Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya 

Air 
Pelaksana 5 1.250.000 

Teknisi Pengelolaan Sumber Daya Air Pelaksana 5 1.250.000 

Teknisi Laboratorium dan Bengkel Pelaksana 5 1.250.000 

Petugas Keamanan Pelaksana 3 1.000.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 36 - 

7. Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris Dinas  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Teknik Tata Bangunan dan Perumahan 

Ahli Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penata Pertanahan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penata Bangunan Gedung dan 

Permukiman 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Bangunan dan Perumahan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pertanahan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Perbendaharaan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Fisik Pemukiman Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Tata Bangunan dan 

Perumahan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Perumahan dan Pemukiman Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 37 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengelola Data Fasilitasi Penyelesaian 

Permasalahan Pertanahan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

Juru Survei Permukiman Perumahan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 38 - 

8. Dinas Sosial 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris Dinas  Administrator 12 9.500.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penyuluh Sosial Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Analis Masalah Sosial Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rehabilitasi Masalah Sosial Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Program Pemberdayaan Masyarakat 

Dalam Penanganan Masalah Sosial 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 39 - 

9. Dinas Tenaga Kerja 

 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Mediator Hubungan Industrial Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Pengantar Kerja Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD  Pengawas 8 2.800.000 

Analis Bahan Peningkatan Kapasitas dan 

Pemberdayaan Instruktur dan Tenaga Pelatihan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pranata Komputer Terampil 
Jabatan 

Fungsional 
6 1.250.000 

Pengolah Bahan Perencanaan Tenaga Kerja Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi  Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 
  



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 40 - 

10. Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak serta 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penata Kependudukan dan Keluarga 

Berencana Ahli Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala Subbagian UPTD  Pengawas 8 2.800.000 

Analis Aset Daerah Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pranata Komputer Terampil 
Jabatan 

Fungsional 
6 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 41 - 

11. Dinas Ketahanan Pangan 

 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Ketahanan Pangan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis Ketahanan Pangan Pertama Jabatan Fungsional 8 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Harga Pangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Mutu Pakan Terampil Jabatan Fungsional 6 1.250.000 

Pengadministrasian Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 
 
 
 
 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 42 - 

12. Dinas Lingkungan Hidup 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Teknik Penyehatan Lingkungan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD  Pengawas 8 2.800.000 

Teknik Penyehatan Lingkungan Ahli 

Pertama 

Jabatan 

Fungsional 
8 1.500.000 

Pengawas Lapangan Petugas Pertamanan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Lingkungan Hidup Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Adaptasi Dampak Perubahan Iklim Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengawasan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 43 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Penataan Sampah Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Taman Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Lingkungan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Persuratan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Kebersihan Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 44 - 

13. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penata Kependudukan dan Keluarga Berencana 

Ahli Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Administrator Database Kependudukan Ahli 

Muda 

Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Penyusun Pencatatan dan Pelaporan Data 

Kependudukan dan Keluarga Berencana 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Kependudukan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kependudukan dan Pencatatan Sipil Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Pranata Komputer Terampil 
Jabatan 

Fungsional 
6 1.250.000 

Pengelola Data Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 45 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 46 - 

14. Dinas Perhubungan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala Seksi  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kebijakan Ahli Muda 
Jabatan 

Fungsional 
9 4.200.000 

Analis Rencana Program dan Kegiatan Pelaksana 7 1.500.000 

Perekayasa Lalu Lintas Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Teknik Survey Manajemen dan Rekayasa 

Lalu Lintas 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Ketenagalistrikan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Keselamatan Lalu Lintas Angkutan 

Jalan, Sungai, Danau dan Penyeberangan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Angkutan dan Terminal Pelaksana 7 1.500.000 

Perekayasa Lalu Lintas Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Terminal Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Perparkiran Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Rekayasa Lalu Lintas Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 47 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengelola Terminal Pelaksana 6 1.250.000 

Penguji Kendaraan Bermotor Terampil 
Jabatan 

Fungsional 
6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Teknisi Survei Lalu Lintas Jalan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi LLAJ Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Pengujian Kendaraan 

Bermotor 
Pelaksana 5 1.250.000 

Operator Terminal Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 48 - 

15. Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik, dan Persandian 

Nama Jabatan Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 16.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pranata Humas Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pranata Komputer Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Statistisi Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Sandiman Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Statistik Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Persandian Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 49 - 

Penyusun Bahan Informasi dan 

Publikasi 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Program dan Kegiatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Instalasi Teknologi 

Informasi 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 50 - 

16. Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penera Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Asesor Manajemen Mutu Industri 

Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Perindustrian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Perdagangan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penguji Mutu Barang Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Kemetrologian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Industri Pelaksana 7 1.500.000 

Fasilitator Perdagangan Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perdagangan Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 51 - 

Penguji Mutu Barang Terampil Jabatan Fungsional  6 1.250.000 

Pengamat Tera Terampil Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pemasaran Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pasar Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 52 - 

17. Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Koperasi Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Perindustrian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Koperasi Ahli Pertama Jabatan Fungsional 8 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.000.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Program dan Kegiatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kebijakan Kelembagaan 

Koperasi 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 53 - 

18. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 18.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 11.250.000 

Analis Kebijakan Ahli Madya Jabatan Fungsional 11 9.900.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 5.550.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.550.000 

Analis Kebijakan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.550.000 

Analis Penanaman Modal Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Dokumen Perizinan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 54 - 

19. Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kebijakan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pelatih Olahraga Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengawas Olahraga Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadminstrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 55 - 

20. Dinas Kebudayaan dan Pariwisata 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Adytama Kepariwisataan dan 

Ekonomi Kreatif Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pamong Budaya Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Pengawas 8 2.800.000 

Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Informasi Kebudayaan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Cagar Budaya dan Koleksi 

Museum 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengawas Kepariwisataan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pariwisata Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Wisata Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 56 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Penyusun Promosi dan Kerjasama Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Usaha Pemasaran dan 

Promosi Wisata 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pramubakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 57 - 

21. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Arsiparis Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pustakawan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyusun Rencana Kehumasan dan 

Perpustakaan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pranata Kearsipan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana  Pelaksana 5 1.250.000 

Arsiparis Terampil Jabatan Fungsional 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 58 - 

22. Dinas Perikanan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Perikanan Ahli Muda  Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengelola Produksi Perikanan 

Tangkap Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pembina Mutu Hasil Kelautan dan 

Perikanan Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli 

Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Analis Akuakultur Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha  Pengawas 8 2.800.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Penangkap Ikan dan Alat 

Bantu Penangkapan Ikan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Mutu Hasil Perikanan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 
Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 59 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 60 - 

23. Dinas Peternakan dan Kesehatan Hewan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Bibit Ternak Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Mutu Pakan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Medik Veteriner Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli 

Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Pertanian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Pertanian Penyelia Jabatan Fungsional 8 1.500.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTD Pengawas 8 2.800.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Pertanian Mahir  Jabatan Fungsional 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 61 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengolah Data Kelembagaan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Komandan Petugas Keamanan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 62 - 

24. Dinas Pertanian 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Penyuluh Pertanian Madya 
Jabatan Fungsional 

11 1.900.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala UPTD  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penyuluh Pertanian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Kepala Subbagian UPTD Pengawas 8 2.800.000 

Penyuluh Pertanian Ahli Pertama 
Jabatan Fungsional 

8 1.500.000 

Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli 

Pertama 

Jabatan Fungsional 
8 1.500.000 

Penyuluh Pertanian Penyelia 
Jabatan Fungsional 

8 1.500.000 

Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kapasistas Penyuluh Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 63 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Analis Alih Teknologi dan Inkubasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Alat dan Mesin Pertanian Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengembangan Alat dan 

Mesin Pertanian 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Informasi Hasil Pertanian Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Peningkatan Usaha 

Pertanian dan Argo Bisnis 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Program Penyuluhan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengolah Hasil Pertanian Pelaksana 7 1.500.000 

Pemeriksa Pengelolaan Lahan 

Pertanian dan Air Irigasi 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Penelaah Sumber Daya Genetik Pelaksana 7 1.500.000 

Penelaah Data Sumber Benih Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Dokumen Hasil Produksi Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Teknis Usaha Budidaya Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Pertanian Pelaksana 

Lanjutan 

Jabatan Fungsional 
7 1.500.000 

Penyuluh Pertanian Terampil/ 

Pelaksana 
Jabatan Fungsional 6 1.250.000 

Penyuluh Pertanian Pelaksana 

Pemula 
Jabatan Fungsional 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 64 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Pengadministrasi Persuratan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Sarana dan 

Prasarana 
Pelaksana 5 1.250.000 

Koordinator Wilayah - - 2.800.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 65 - 

25. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Dinas  JPT 14 15.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Penggerak Swadaya Masyarakat 

Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengelolaan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Penggerak Swadaya Masyarakat 

Terampil  
Jabatan Fungsional 6 1.250.000 

Pengelola Pemberdayaan 

Masyarakat dan Kelembagaan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan dan 

Pendapatan Desa 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kekayaan Desa dan 

Administrasi Desa 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan  Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 66 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 67 - 

26. Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Satuan  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Kepala Seksi  Pengawas 9 4.200.000 

Polisi Pamong Praja Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.200.000 

Polisi Pamong Praja Ahli Pertama Jabatan Fungsional 8 4.200.000 

Analis Sumber Daya Manusia 

Aparatur Pertama 
Jabatan Fungsional 7 1.500.000 

Analis Sumber Daya Manusia 

Aparatur 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Perbendaharaan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Aset Daerah Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Penyidikan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pamong Praja Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengawasan Intern 

Pemerintah 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis hasil Pengawasan dan 

pengaduan masyarakat 
Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 68 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Analis Kemasyarakatan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengawasan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengaduan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perlindungan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 

Pembina Jasmani dan Mental Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kebakaran Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Keamanan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keamanan dan Ketertiban Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Administrasi Bukti 

Permulaan dan Penyidikan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pranata Perlindungan Masyarakat Pelaksana 6 1.250.000 

Pranata Komputer Terampil Jabatan Fungsional 9 1.250.000 

Pranata Pasukan Pengamanan 

Dalam 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pranata Pemadam Kebakaran Pelaksana 6 1.250.000 

Pengemudi Mobil Pemadam 

Kebakaran 
Pelaksana 5 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 69 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Petugas Keamanan Pelaksana 3 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 70 - 

27. Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala  Badan  JPT 14 18.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 12.000.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 11.000.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 5.750.000 

Analis Kebijakan Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perencanaan  Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perencanaan Anggaran Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Program Pembangunan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Penataan Kawasan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Bahan Perencanaan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Program dan Kegiatan Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 71 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Pengadministrasi Perencanaan dan 

Program 
Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 72 - 

28. Badan Keuangan dan Aset Daerah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Badan JPT 14 18.500.000 

Sekretaris  Administrator 12 12.000.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 11.000.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 5.750.000 

Kepala Subbidang Pengawas 9 5.750.000 

Pengelola Pengadaan Barang dan 

Jasa Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Analis Keuangan Pusat dan Daerah 

Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 5.750.000 

Analis SDM Aparatur Ahli Pertama Jabatan Fungsional 8 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Monitoring, Evaluasi dan 

Pelaporan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perbendaharaan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi 

Perbendaharaan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengelolaan Sistem Informasi 

Perbendaharaan 
Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 73 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perancanaan Anggaran Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Pembiayaan Daerah Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Laporan Keuangan 

Daerah 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Pemanfaatan Barang 

Milik Daerah 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 74 - 

29. Badan Pendapatan Daerah 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Badan  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.900.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 8.700.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala Subbidang  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala UPTB  Pengawas 9 4.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.500.000 

Perencana Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.500.000 

Penilai Pemerintah Muda Jabatan Fungsional 9 4.500.000 

Kepala Subbagian Tata Usaha UPTB  Pengawas 8 3.350.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pajak dan Retribusi Daerah  Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pajak Daerah Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Monitoring dan Evaluasi 

Kebijakan Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah 

Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Kartu Pengenal Nomor 

Pokok Wajib Pajak Daerah 
Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 75 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Pengelola Sarana dan Prasarana 

Kantor 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kendaraan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengolah Data Penagihan Pajak Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Laporan Data Penerimaan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Persuratan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Nota Perhitungan 

Pajak dan Retribusi Daerah 
Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Pajak Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 76 - 

30. Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Kepala Badan  JPT 14 17.000.000 

Sekretaris  Administrator 12 9.900.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 8.700.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.500.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda Jabatan Fungsional 9 4.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pengembangan Karir Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Penegakan Integritas dan 

Disiplin Sumber Daya Manusia 

Aparatur 

Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Fasilitasi Peningkatan 

Kompetensi 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Rencana Promosi Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Rencana Mutasi Pelaksana 7 1.500.000 

Perancang Sistem Informasi 

Kepegawaian 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Formasi dan Pengadaan 

Pegawai 
Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 77 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas RP/BLN Beban Kerja 

Pengelola Data Pelaksanaan 

Program dan Anggaran  
Pelaksana 6 1.250.000 

Pranata Promosi Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sistem Informasi 

Manajemen Kepegawaian 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 78 - 

31. Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Pelaksana Administrator 13 13.000.000 

Sekretaris  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala Seksi  Pengawas 8 4.200.000 

Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Mitigasi Bencana Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Kerusakan Fisik dan Bangunan Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Logistik Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 79 - 

32. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Kepala Badan  JPT 13 15.000.000 

Sekretaris  Administrator 11 9.300.000 

Kepala Bidang  Administrator 11 7.500.000 

Kepala Subbagian  Pengawas 9 4.200.000 

Analis Kepegawaian Ahli Muda 
Jabatan Fungsional 

9 4.200.000 

Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli 

Muda 

Jabatan Fungsional 
9 4.200.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

 

 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 80 - 

33. Kecamatan dan Kelurahan 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Camat  Administrator 12 12.500.000 

Sekretaris Kecamatan Administrator 11 7.500.000 

Lurah  Pengawas 9 4.500.000 

Kepala Seksi pada Kecamatan Pengawas 8 4.200.000 

Kepala Subbagian pada Kecamatan Pengawas 8 2.700.000 

Sekretaris Kelurahan  Pengawas 8 2.500.000 

Kepala Seksi pada Kelurahan  Pengawas 8 2.000.000 

Analis Sistem Informasi Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Sistem Informasi Perbendaharaan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Rencana Program dan Kegiatan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Desa dan Kelurahan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Perlindungan Masyarakat Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Polisi Pamong Praja Pelaksana 7 1.500.000 

Analis SDM Aparatur Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pelayanan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pelayanan Publik Pelaksana 7 1.500.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 81 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Analis Pembangunan Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi 

Daerah 
Pelaksana 7 1.500.000 

Analis Pertanahan Pelaksana 7 1.500.000 

Penata Laporan Keuangan Pelaksana 7 1.500.000 

Bendahara Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh Pemberdayaan Masyarakat 

Desa atau Kelurahan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penyuluh dan Fasilitator Hukum 

Pertanahan 
Pelaksana 7 1.500.000 

Penyusun Program Pengawasan 

Kesejahteraan Rakyat 
Pelaksana 7 1.500.000 

Pengelola Kepegawaian Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Sistem Informasi 

Keuangan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Program dan Kegiatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Administrasi Pertanahan Desa 

atau Kelurahan 
Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keamanan dan Ketertiban Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Keuangan dan Pendapatan 

Desa 
Pelaksana 6 1.250.000 



PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH  
ASISTEN SEKDA  
KEPALA BAG. ORGANISASI  
KEPALA BAG. HUKUM  

 

- 82 - 

Nama Jabatan  Jenis Jabatan Kelas 
RP/BLN Beban 

Kerja 

Pengelola Kesejahteraan Sosial Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Data Pelayanan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengolah Data Pelayanan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Perangkat Kecamatan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola Program Penyuluhan Pelaksana 6 1.250.000 

Pengelola PBB, P2 dan BPHTB Pelaksana 6 1.250.000 

Pengadministrasi Keuangan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Umum Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Pertanahan Pelaksana 5 1.250.000 

Pengadministrasi Kepegawaian Pelaksana 5 1.250.000 

Pramu Bakti Pelaksana 1 1.000.000 

CPNSD - - 1.000.000 

 

BUPATI LEBAK, 

 
Cap/Ttd. 

 

ITI OCTAVIA JAYABAYA 


